
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
39. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 2.12.2019

835/39/RM/2019 OSS/1 - Komunitní plánování sociálních služeb města Ústí nad Orlicí a okolí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Ústí nad 
Orlicí a okolí na léta 2020-2023  

II. Rada města schvaluje
Akční plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Ústí nad Orlicí a okolí na rok 2020, včetně sítě 
sociálních služeb.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit návrhy usnesení I. a II. zastupitelstvu města. 

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

836/39/RM/2019 OSS/2 - Odměna ředitelce příspěvkové organizace CSP města Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
odměny ředitelce a řediteli příspěvkových organizací v sociální oblasti

1. ředitelce  Centra sociální péče města  Ústí nad  Orlicí  Mgr.  Radce Vaškové ░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit předání podkladů k odměně dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 6.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 1 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

837/39/RM/2019 OSS/3 - Aktualizace Zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum 
sociální péče města Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit

1. aktualizaci Zřizovací listiny příspěvkové organizace CSP města Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb předložit změnu Zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

838/39/RM/2019 OSS/4 - Uzavření nájemní smlouvy

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemních smluv

1. na byt č. 5, o velikosti 2+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 27, s ░░░░ ░░░░ , nar.░░░░

░░ , trvale ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2020.

2. na byt č. 12, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1108, s░░░░ ░░░░

░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░ , do 31. 3. 2020.

3. na byt zvláštního určení č. 15, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s ░░░░

░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2020.

4. na byt zvláštního určení č. 10, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s ░░░░

░░░░ , nar.░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2020.

5. na byt zvláštního určení č. 4, o velikosti 0+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s ░░░░

░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2020.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1.  vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemních smluv.

Termín: 10.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

839/39/RM/2019 OSS/5 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv

Stránka 2 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 3. 2020.

2. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí,  J. K. Tyla 1093, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░

░░ , do 31. 3. 2020.

3. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, se ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 3. 2020.

4. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, se ░░░░ ░░░░ ░ , 
nar.░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2020.

5. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1108, s ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. 
░░░░ ░░ do 31. 3. 2020.

6. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 178, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 3. 2020.

7. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s manželi ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░

░░ , a ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2020.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření prodlužujících 
nájemních smluv.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

840/39/RM/2019 OSS/6 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci Domov 
důchodců Ústí nad Orlicí

I. Rada města uděluje
písemný souhlas s přijetím věcného daru  pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí,

1. televizní přístroj LG 32 LE 3300, rok výroby 2011, v pořizovací ceně 10.000 Kč od pana Dostála. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání písemného souhlasu dle návrhu tohoto 
usnesení.

Termín: 6.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

841/39/RM/2019 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtového provizoria

Stránka 3 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města rozhodnout, že od 01.01.2020 do doby schválení rozpočtu města na rok 2020 
bude město Ústí nad Orlicí hospodařit dle pravidel rozpočtového provizoria, která jsou definována v 
dokumentu Zásady tvorby a úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí, dle přílohy tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit projednání návrhu dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

842/39/RM/2019 FIN/2 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů

I. Rada města doporučuje

1. zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, o  místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve znění dle 

přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit projednání návrhu vyhlášky dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

843/39/RM/2019 FIN/3 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

rozpočtová opatření upravující rozpis rozpočtu a schvalující přesuny mezi vybranými organizacemi 
rozpočtu pro rok 2019 dle návrhů č. 927 - 933 a 935 v příloze k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 4 z 18



844/39/RM/2019 OŠKCP/1 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměn 
ředitelům/ředitelkám školských příspěvkových organizací za 2. pololetí roku 2018:

1. odměnu paní Mgr. Štěpánce Svobodové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 
Špindlerova 1167 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

2. odměnu paní Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 
67 ve výši ░░░░ ░░

3. odměnu paní Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši 
░░░░ ░░

4. odměnu paní Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši 
░░░░ ░░

5. odměnu paní Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 
ve výši ░░░░ ░░░░ ░░░░

6. odměnu paní Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░

░░

7. odměnu paní Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve 
výši░░░░ ░░

8. odměnu paní Daniele Čermákové, zástupkyni ředitelky Mateřské školy u skřítka Jasánka, Ústí 
nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░░░░ ░░░░

9. odměnu paní Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve 
výši ░░░░ ░░░░ ░

10. odměnu paní Nadě Stránské, ředitelce školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši 
░░░░ ░░░░ ░

11. odměnu panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve 
výši ░░░░ ░░

12. odměnu panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 
ve výši ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

13. odměnu paní Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši 
░░░░ ░░░░ ░

14. odměnu panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve 
výši░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

15.

Stránka 5 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

odměnu panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad 
Orlicí, Smetanova 1500 ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele škol a školských zařízení o 
poskytnutí  odměn dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 16.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

845/39/RM/2019 OŠKCP/2 - Návrh na udělení odměn řediteli/ředitelkám kulturních 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje

1. odměnu panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve 
výši░░░░ ░░

2. odměnu paní Jaroslavě Martinákové, ředitelce KLUBCENTRA v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░
░░░░ ░

3. odměnu paní PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░
░░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I. 
tohoto usnesení

Termín: 6.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

846/39/RM/2019 OŠKCP/3 - Souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy ke školnímu 
bytu

I. Rada města souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy mezi Mateřskou školou Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 
75017393, sídlem Heranova 1348, 562 06 Ústí nad Orlicí a paní M░░░░ H░░░░ ░ , narozenou ░░░░
░ ,  bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Předmětem nájmu je byt evidenční číslo 1, který se 

nachází v budově Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí,  Heranova 1348. Nájemní smlouva  
bude prodloužena na  půl roku, tj. od 1.1.2020 do 30.6.2020.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1.

Stránka 6 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat 
ředitelku Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 o souhlasu rady města 
s uzavřením nájemní smlouvy.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

847/39/RM/2019 OŠKCP/4 - Souhlas s přijetím účelově určených finančních darů

I. Rada města souhlasí

1. s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 4.500,- Kč bez DPH  ZŠ Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147, IČO 750 18 527,  jedná se o účelově určený finanční příspěvek. Dar poskytuje  
Jiří Krejsa - Dopravní kancelář, se sídlem Dukelská 365, 562 01  Ústí nad Orlicí, IČO 435 15 541

2. s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 5.000,- Kč bez DPH ZŠ Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147, IČO 750 18 527,  jedná se o účelově určený finanční příspěvek. Dar poskytuje  
Zářecký bus doprava s.r.o., se sídlem Lanškrounská 623, 562 03  Ústí nad Orlicí, IČO 260 12 
154

3. s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 10.000,- Kč  ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147, IČO 750 18 527,  jedná se o účelově určený finanční příspěvek. Dar poskytuje  MUDr. 
Milan Břečka, se sídlem Litomyšlská 322, 560 02 Česká Třebová, IČO 691 37 153

4. s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 5.000,- Kč ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147, IČO 750 18 527,  jedná se o účelově určený finanční příspěvek. Dar poskytuje pan A░░
M░░░░ , bytem  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, o 
udělených souhlasech rady města s přijetím  darů, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

848/39/RM/2019 OŠKCP/5 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtová opatření PO v oblasti 
školství

I. Rada města schvaluje

1. změnu závazných ukazatelů na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad 
Orlicí, Pod Lesem 290 takto:
Příspěvek na provoz v částce 668.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. Rozpočtové opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace dle Návrhu na 
změnu rozpočtu č. 923/2019, který je přílohou k usnesení RM.

Stránka 7 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, realizovat schválenou změnu závazných ukazatelů Mateřské 
školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290  a RO v oblasti školství  dle bodu  I. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

849/39/RM/2019 OŠKCP/6 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městská 
knihovna Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí 
takto:
Limit prostředků na platy ve výši 3.783.800 Kč
Průměrný počet zaměstnanců 13,7
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace realizovat 
schválenou změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Městská knihovna Ústí nad 
Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 18.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

850/39/RM/2019 OŠKCP/7 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření v ORJ 004 Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace ve schváleném 
rozpočtu na rok 2019 dle Návrhů na změnu rozpočtu č. 922/2019, 925/2019 a 926/2019,  které 
jsou přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace realizovat 
schválená rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 12.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

851/39/RM/2019 OŠKCP/8 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace 
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí a související rozpočtová opatření

Stránka 8 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje

1. změnu závazných ukazatelů na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad 
Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši  8.382.085 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. rozpočtová opatření v ORJ 4  - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace dle Návrhů 
rozpočtu č. 924 a č. 934, které jsou přílohou k usnesení RM

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace realizovat 
schválenou změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace Klubcentrum a související 
rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

853/39/RM/2019 SMM/1 - Převod členských podílů v bytovém družstvu vztahujících se k 
družstevním bytům

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k 
družstevnímu bytu ev. č. 2 v domě čp. 338, ulice Okružní v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a panem M░░░░ Š░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.026.000 Kč, dle přílohy k usnesení 

RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k 
družstevnímu bytu ev. č. 5 v domě čp. 1331, ulice Příčná v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a panem M░░░░ Š░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.052.000 Kč, dle přílohy k usnesení 

RM.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k 
družstevnímu bytu ev. č. 10 v domě čp. 298, ulice Jilemnického v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a panem M░░░░ Š░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.382.000 Kč, dle přílohy k 

usnesení RM.

IV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k 
družstevnímu bytu ev. č. 4 v domě čp. 1334, ulice Nová v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a paní N░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.511.440 Kč, dle přílohy k usnesení 

RM.

V. Rada města ukládá

Stránka 9 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. předložit smlouvy o převodu členského podílu v bytovém družstvu Zastupitelstvu města 
Ústí nad Orlicí ke schválení.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

854/39/RM/2019 SMM/2 - Záměr prodeje družstevních bytů obálkovou metodou

I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se 
k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 4 o velikosti 
1+kk v ulici Chodská čp. 1196 v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

2. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se 
k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 13 o velikosti 
1+kk v ulici Polská čp. 1218 v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

3. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se 
k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 1 o velikosti 
2+1 v ulici Okružní čp. 305 v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

4. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se 
k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 11 o velikosti 
2+1 v ulici Chodská čp. 1193 v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v 
daném termínu.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

855/39/RM/2019 SMM/3 - Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, 
nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit směrnici pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke 
kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.

Stránka 10 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru správy majetku města, předložit směrnici k projednání do následného 
zastupitelstva města 

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

856/39/RM/2019 OKT/1 - Dodatek ke smlouvě na provoz multifukčního zařízení Konica-
Minolta

I. Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb č.12512408V02-11-2019-01 mezi městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako odběratelem a společností Konica Minolta 
Business Solutions Czech, spol. s r.o., Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ 00176150, jako dodavatelem. 
Předmětem dodatku je prodloužení doby platnosti smluvního vztahu do 31.12.2024, úprava nastavení 
služeb a úprava měsíční paušální platby u multifunkčního zařízení, provozovaného odbory rozvoje města 
a stavebního úřadu na pracovišti Sychrova 16, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 10.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

857/39/RM/2019 OKT/2 - Dodatek č. 22 ke smlouvě č. SWRp/06/33 - Pronájem aplikací IS 
VERA Radnice

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 22 ke smlouvě č. SWRp/06/33 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, IČ 00279676 jako objednatelem a společností VERA spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 - 
Vokovice, IČ 62587978 jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je úprava rozsahu předmětu pronájmu 
programového vybavení informačního systému Radnice Vera a s tím spojená úprava roční ceny 
pronájmu na 1.232.045,- Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v 
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

858/39/RM/2019 OKT/3 - Dodatek č. 2 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz 
poštovních zásilek

I. Rada města schvaluje

Stránka 11 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Dodatek č. 2 k Dohodě o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek mezi Městem Ústí nad 
Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako objednatelem a podnikem 
Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, jako ČP. 
Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby trvání poskytování služby do 31.12.2020, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě 
I. tohoto usnesení.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

859/39/RM/2019 SÚ/1 - Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SÚ-1/2011 - Výkon funkce 
městského architekta.

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SÚ-1/2011 ze dne 12.4.2011 mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako objednatelem a Ing. arch. Milanem Košařem, Husova 
1848, 530 03 Pardubice, IČ: 70165807, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je prodloužení termínu 
vykonávané funkce městského architekta do 31.12.2020, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

860/39/RM/2019 SÚ/2 - Návrh na pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 
55a a § 55b stavebního zákona. V rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:
lokalita č. 1) - pozemky p.p.č. 892, p.p.č. 97/1 v k.ú. Horní Houžovec v obci Ústí nad Orlicí. Jedná se 
o změnu z území NSpz - plochy smíšeného nezastavěného území - přírodní a zemědělská do území BV - 
bydlení v rodinných domech - venkovské.
lokalita č. 2) - p.p.č. 1519/20 (část) v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z území BI - 
bydlení v rodinných domech - městské a příměstské do území NSpz - plochy smíšeného nezastavěného 
území - přírodní a zemědělské.
lokalita č. 3) - p.p.č. 1626/72, p.p.č. 1626/32, p.p.č. 1626/39 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o 
změnu z území BI - bydlení v rodinných domech - městské a příměstské do území ZV - veřejná 
prostranství - veřejná zeleň.

Stránka 12 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

lokalita č. 4) - p.p.č. 121/3, p.p.č. 3063, p.p.č. 119/1, p.p.č. 2485/3 (část), p.p.č. 2485/2 (část) v k.ú. 
a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z území ZP - zeleň - přírodního charakteru a W - plochy vodní a 
vodohospodářské do území PV - veřejná prostranství.
lokalita č. 5) - p.p.č. 1444 (část), st.p.č. 126/10, p.p.č. 1445, p.p.č. 1446, p.p.č. 1447, p.p.č. 1002/3 
(část), p.p.č. 1448, st.p.č. 126/11, p.p.č. 1449, p.p.č. 1452, p.p.č. 158 v k.ú. Hylváty v obci Ústí nad 
Orlicí. Jedná se o změnu z území VD - výroba a skladování - drobná a řemeslná výroba do území SM - 
plochy smíšené obytné - městské.
lokalita č. 6) - p.p.č. 1932/4 (část), p.p.č. 1935, st.p.č. 1172/2, p.p.č. 1934/1 v k.ú. a obci Ústí nad 
Orlicí. Jedná se o změnu z území BH1 - bydlení v bytových domech - specifické a VZ - výroba a 
skladování - zemědělská výroba do území VL - výroba a skladování - lehký průmysl.
lokalita č. 7) - p.p.č. 1934/4, p.p.č. 1934/2, st.p.č. 1172/1 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o 
změnu z území VZ - výroba a skladování - zemědělská výroba do území SM - plochy smíšené obytné - 
městské.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
pořízení změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí, která bude pořízena zkráceným postupem podle § 
55a a § 55b stavebního zákona. V rámci změny č. 1 bude prověřeno vymezení následujících lokalit:
lokalita č. 6) - p.p.č. 1932/4 (část), p.p.č. 1932/5, p.p.č. 1932/2 v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se 
o změnu z území BH1 - bydlení v bytových domech - specifické a VZ - výroba a skladování - 
zemědělská výroba do území VL - výroba a skladování - lehký průmysl.
lokalita č. 8) - st.p.č. 406, st.p.č. 399, st.p.č. 400, st.p.č. 407, p.p.č. 521/9 (část), p.p.č. 521/10 (část) 
v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, st.p.č. 3087/1, st.p.č 3087/3, p.p.č. 1210/13, p.p.č. 1210/12, p.p.č. 
1210/18, p.p.č. 1210/16, p.p.č. 1210/17, p.p.č. 1210/8, p.p.č. 1210/19, p.p.č. 1210/6, p.p.č. 1210/15, 
p.p.č. 1210/7, p.p.č. 1210/9, p.p.č. 1210/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí vše v obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o 
změnu z území DL - dopravní infrastruktura - letecká do území VL - výroba a skladování - lehký 
průmysl.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit pana Mgr. Pavla Svatoše, jako určeného zastupitele, který bude 
spolupracovat s pořizovatelem při pořizování změny č. 1 územního plánu Ústí nad Orlicí.

IV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit v souladu s ustanovením § 55a odst. 6 stavebního zákona zajištění úhrady 
nákladů na zpracování změny č. 1 územního plánu následujícím způsobem:

požadovat po navrhovatelích změny územního plánu úplnou úhradu nákladů na zpracování změny č. 1 
územního plánu Ústí nad Orlicí a vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně.

nepožadovat po navrhovatelích změny územního plánu žádnou úhradu nákladů na pořízení změny.

V. Rada města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit předložení návrhu na pořízení změny územního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 13 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

861/39/RM/2019 ORM/1 - Schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1920/2/2019 na 
zpracování projektové dokumentace pro územní řízení a provedení stavby na stavbu "STL 
plynovod a přípojky pro lokalitu Perla".

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1920/2/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností Jafis s.r.o., IČ : 25963244,  se 
sídlem Moravská 786, 57001 Litomyšl, jako zhotovitelem projektové dokumentace pro územní řízení a 
provedení stavby na akci "STL plynovod a přípojky pro lokalitu Perla 01", kterým se prodlužuje termín 
odevzdání projektové dokumentace , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

862/39/RM/2019 ORM/2- Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1922/3/2019 - PD "Dokumentace 
interiéru pro DDM v areálu Perla 01"

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, přijetí nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace v 
rozsahu projekt interiéru pro DDM, která bude sloužit při realizaci interiéru a pro specifikaci materiálů a 
jednotlivých prvků při realizaci  DDM  v území Perla 01 v Ústí nad Orlicí, kterou podal uchazeč MSplan 
s.r.o., zastoupený Ing. arch. Michalem Šourkem, IČO : 16190513 , sídlem U Nikolajky 1085/15, 150 00 
Praha 5,  za nabídkovou cenu 467.060,- Kč (včetně  21% DPH) , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1922/3/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností MS plán s.r.o., IČ: 16190513, U Nikolajky 1085/15, 150 
00 Praha 5, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace  interiéru 
pro stavbu DDM v území Perla 01 v Ústí nad Orlicí, v ceně 467.060,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

863/39/RM/2019 ORM/3- Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1930/1/2019 - dokumentace pro 
projekt "Veřejná prostranství území Perla 01" - okolí DDM.

I. Rada města rozhoduje

Stránka 14 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, přijetí nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace v 
rozsahu DUR, DSP, DPS a DZS pro akci: "Veřejná prostranství území Perla 01 - předprostor DDM a okolí 
", která bude sloužit při realizaci veřejných ploch v bezprostředním okolí DDM , kterou podal uchazeč 
MSplan s.r.o., zastoupený Ing. arch. Michalem Šourkem, IČO : 16190513 , sídlem U Nikolajky 1085/15, 
150 00 Praha 5,  za nabídkovou cenu 600.160,- Kč (včetně  21% DPH) , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1930/1/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností MS plán s.r.o., IČ: 16190513, U Nikolajky 1085/15, 150 
00 Praha 5, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace v rozsahu 
DUR + DSP, DPS a DZS pro akci : " Veřejná prostranství území Perla 01 - předprostor DDM a okolí" v 
Ústí nad Orlicí, v ceně 600.160,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

864/39/RM/2019 ORM/4 - Schválení příkazní smlouvy č. ORM/1922/1/2019 na řízení projektu 
v době realizace s názvem "Dům dětí a mládeže v Ústí nad Orlicí".

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, přijetí nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na řízení projektu v době realizace na akci 
"Dům dětí a mládeže v Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč  ARTENDR s.r.o., IČ: 24190853, Nádražní 
67, 281 51 Velký Osek,  za nabídkovou cenu 117.500,- Kč + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo číslo ORM/1922/1/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako příkazcem a společností ARTENDR s.r.o., IČ: 24190853, Nádražní 67, 281 51 
Velký Osek, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je řízení projektu, kontrola dodržení dotačních 
podmínek, spolupráce při řešení případných změn projektu, kompletace a předložení poskytovateli 
dotace veškerých požadovaných příloh a dokumentů, účast na kontrolních dnech, vypracování žádosti o 
platbu, vypracování závěrečného hodnocení akce atd. na akci "Dům dětí a mládeže v Ústí nad Orlicí" v 
ceně 117.500,- Kč + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. 

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

865/39/RM/2019 ORM/5 - Dohoda o bezúplatném převodu podílu na nákladech

I. Rada města doporučuje

Stránka 15 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit dohodu o bezúplatném převodu podílu na nákladech mezi městem Ústí 
nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako převodcem a společností CZ 
STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČ: 25917773, Kostelecká 879/59, 196 00 Praha - Čakovice, jako 
nabyvatelem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, předložit zastupitelstvu města dohodu dle bodu I tohoto 
usnesení.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

866/39/RM/2019 MPO/1 - Smlouva o nájmu nemovité věci - EG REAL a.s.

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a EG REAL a.s., IČ: 28218680, se sídlem 
Točitá 1964/34, Praha 4-Krč, PSČ 140 00, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem st.p.č. 3222 
a p.p.č. 43/32 v k.ú. Ústí nad Orlicí na dobu určitou, a to do 31.12.2021, za cenu ve výši 16.273,- 
Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. referentce majetkoprávního odboru zajistit podpis smlouvy o nájmu nemovité věci, dle 
bodu I.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

867/39/RM/2019 MPO/2 - Smlouva o nájmu nemovité věci - EG REAL .a.s

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a EG REAL a.s., IČ: 28218680, se sídlem 
Točitá 1964/34, Praha 4-Krč, PSČ 140 00, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části p.p.č. 
43/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na dobu určitou, a to do 31.12.2021, za cenu ve výši 1.770,- Kč, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. referentce majetkoprávního odboru zajistit podpis smlouvy o nájmu nemovité věci, dle 
bodu I.

Termín: 13.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 16 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

868/39/RM/2019 MPO/3 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Gerhartice

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2018660/SOBS VB/2C mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV - Podmokly, jako budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na 
umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 98/1 v k.ú. Gerhartice, za jednorázovou finanční 
náhradu 150 Kč/m vedení sítě + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2018660/SOBS VB/3 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV - Podmokly, jako budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na 
umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 99/3 v k.ú. Gerhartice, za jednorázovou finanční 
náhradu 150 Kč/m vedení sítě + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

869/39/RM/2019 MPO/4 - Kupní smlouva - p.p.č. 691 v k.ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, a  P░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 691 v k.ú. Hylváty za 

kupní cenu ve výši 1.450.950 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v daném termínu 

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

870/39/RM/2019 MPO/5 - Záměr prodeje části p.p.č. 2569/3 a části 460/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje části p.p.č. 2569/3 a části p.p.č. 460/1 vše v k.ú. Ústí 
nad Orlicí na základě žádosti ░░░░ ░░░░ B░░░░ a O░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░
░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

Stránka 17 z 18



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Evě Polakovičové

1.1. předložit žádost k projednání zastupitelstvu města v daném termínu

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

871/39/RM/2019 MPO/6 - Záměr změny v nájemním vztahu - p.p.č. 986/15 v k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti, jejímž předmětem je pronájem části 
p.p.č. 986/15 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty, spočívající ve změně nájemce, změně v číslování 
pozemkové parcely a výše nájemného, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném termínu

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

872/39/RM/2019 STA/1- Podnět k revokaci záměru prodeje pozemku v lokalitě Perla 01 v Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města bere na vědomí
odpověď města Ústí nad Orlicí na podnět revokace usnesení č. 599/27/RM/ 2019, který podal 
STOReAGE z.s., IČ: 226 91 456, Nerudova 166,Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, informovat zastupitelstvo města dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 18 z 18



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

8 8 8 8 8

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

8 8 7 1 6 1 1 7 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 1 6 1 1 7 1 7 1 7 1

839 842840 841

845
(protinávrh)

846

Záznam o pr ůběhu hlasování z 39. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 2.12.2019

Program 835 836

844 848

843

838837

847

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 1 7 1 7 1 1 6 1 7 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 1 7 1 5 3 7 1 7 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

5 3 7 1 7 1 6 2 6 2

855 856 857

850 853

854

849

858

851
852

(nevzniklo)

859 860 861 862 863

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 1 7 1 7 1 7 1 7 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Jiří Preclík x x x x

Pavel Svatoš x x x x

Matouš Pořický x x x x

Anna Škopová x x x x

Luboš Bäuchel x x x x

Jan Zábrodský x x x x

Jan Pokorný x x x x

7 1 5 1 1 1 7 1 7 1

869 870 871 872

864 865 866 867 868

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


